
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

 

Số: 61/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thị trấn Hữu Lũng, ngày 16 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống HIV- AIDS  

và tệ nạn ma tuý, mại dâm 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HỮU LŨNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Căn cứ Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989; 

Căn cứ Luật phòng, chống ma tuý ngày 21/12/1999; 

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống mại dâm ngày 31/3/2003; 

Căn cứ Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng “suy giảm miễn 

dịch mắc phải ở người” (HIV/AIDS) ngày 29/6/2006; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an thị trấn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống HIV - AIDS và tệ nạn ma tuý, 

mại dâm xã Thị trấn gồm các ông, bà sau: 

1. Ông Nguyễn Quang Nhuệ, Chủ tịch  UBND , Trưởng ban chỉ đạo. 

2. Ông Hà Hoàng Việt, Phó Chủ tịch UBND , Phó ban chỉ đạo 

3. Ông Hứa Văn Cát, Trưởng công an , phó ban thường trực. 

4. Bà Hoàng Thị Sơn, Trưởng trạm Y tế . Ủy viên 

5. Ông Nguyễn Khắc Cường, Chủ tịch UB MTTQ , Ủy viên. 

6. Bà Nguyễn Thị Huệ, Công chức văn hóa , Ủy viên. 

7. Bà Hồ Thuỳ Dung, Chủ tịch hội nông dân , Ủy viên. 

8. Bà Bùi Bích Phương, Bí thư đoàn thanh niên , Ủy viên. 

9. Ông Nguyễn Tuấn Dự, Chủ tịch hội cựu chiến binh , Ủy viên. 

10. Ông Nguyễn Đức Quyết, Chỉ huy Trưởng Ban CHQS , Ủy viên. 

11. Bà Nguyễn Thị Phượng, Chủ tịch hội phụ nữ , Ủy viên. 

12. Bà Nguyễn Thanh Sơn, Chủ tịch Hội CTĐ , Ủy viên. 

13. Bà Nguyễn Thu Nga, Công chức kế toán tài chính , Ủy viên. 



          14. 08 Ông (Bà) Trưởng khu, 06 Ông (Bà) hiệu trưởng 06 nhà trường, Ủy 

viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:  

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống HIV - AIDS và tệ nạn ma tuý, mại dâm 

để triển khai thực hiện và phối hợp triển khai có hiệu quả. 

- Tuyên truyền cho các tầng lớp nhân dân về ảnh hưởng của HIV- AIDS và 

tệ nạn ma tuý, mại dâm đối với sức khoẻ của bản thân, cộng đồng và phát triển 

kinh tế xã hội. 

- Tuyên truyền vận động các đối tượng nghiện ma tuý tự cai nghiện tại gia 

đình hoặc tự nguyện đi cai nghiện tại Trung tâm cai nghiện. Giúp đỡ, động viên 

các đối tượng HIV - AIDS, đối tượng cai nghiện ma tuý, mại dâm cải tạo trở về tái 

hoà nhập cộng đồng. 

- Phối hợp cùng nhau phòng chống HIV/AIDS và phòng chống tệ nạn mại 

dâm, ma tuý làm giảm nguy cơ lây nhiễm HIV/ AIDS, giảm tệ nạn mại dâm, giảm 

số người nghiện ma tuý 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê UBND Thị trấn, các ban ngành, đoàn thể có 

liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

19/QĐ-UBND ngày 08/03/2018 của Chủ tịch UBND thị trấn./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ huyện; 

- TT Đảng uỷ, HĐND thị trấn; 

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Nhuệ 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-19T10:35:39+0700




